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Die Fahrpreise beim Sylt Shuttle  
Auszug aus dem Sylt Shuttle-Tarif, Tarifstand 01.01.2018 

 
Ihre Fahrkarte kaufen Sie direkt im Terminal Niebüll oder Westerland. Alle genannten 
Fahrpreise schließen die unentgeltliche Beförderung von Personen, Reisegepäck, 
Gütern und Tieren ein. 

Mitgeführte Fahrräder auf Dach- oder Heckgepäckträger sind im Fahrpreis enthalten. 

Für Fahrzeuge ohne Anhänger bis 6,00 m Länge, bis 3,0 t zulässiges 
Gesamtgewicht und 2,70 m Höhe, sowie Motorräder mit Beiwagen und Trikes:  
 

Preiskategorie A 

Einfache Fahrt   [AH]           54,00 € 

Hin- und 
Rückfahrt 

(gilt zur Rückfahrt 2 Monate)  [AR]           96,00 € 

DiMiDo-
Fahrkarte 
(Hin- und 
Rückfahrt) 

(gilt zur Rückfahrt 2 Monate, 
nur dienstags, mittwochs und donnerstags; 
Ausschlusstage ab Niebüll: 
(27.03.–29.03.2018, 24.04.–26.04.2018,   
08.05.–17.05.2018, 02.10.-04.10.2018, 25.12.- 27.12.2018) 

 [ADR]        83,00 € 

Preiskategorie V    
Zwölferkarte (beinhaltet 12 einfache Fahrten, 

gilt 13 Monate ab Antritt der ersten Fahrt) 
 [V]           480,00 € 

 
SYLTSCHÜTZER-TICKET. Eine Kooperation mit der Stiftung Küstenschutz Sylt. Ihr 
Beitrag für die Rettung unserer schönen Küste. Sie können helfen, die Insel zu 
erhalten: Sie geben beim Kauf Ihres Tickets freiwillig einen Euro mehr dazu und 
tragen somit für den Erhalt von Deutschlands schönster Nordseeinsel bei. 

Preiskategorie AK 

Einfache Fahrt   [AKH]        55,00 € 

Hin- und 
Rückfahrt 

(gilt zur Rückfahrt 2 Monate)  [AKR]        97,00 € 

DiMiDo-
Fahrkarte 
(Hin- und 
Rückfahrt) 

(gilt zur Rückfahrt 2 Monate, 
nur dienstags, mittwochs und donnerstags; 
Ausschlusstage ab Niebüll: 
(27.03.–29.03.2018, 24.04.–26.04.2018,   
08.05.–17.05.2018, 02.10.-04.10.2018, 25.12.- 27.12.2018) 

 [AKDR]      84,00 € 

Preiskategorie VK    
Zwölferkarte (beinhaltet 12 einfache Fahrten, 

gilt 13 Monate ab Antritt der ersten Fahrt) 
 [VK]         481,00 € 

 

Für Pkw's ohne Anhänger bis 6,00 m Länge, bis 3,0 t zulässiges 
Gesamtgewicht und 2,70 m Höhe gilt zusätzlich:  
 

Preiskategorie T 

Tagesrund-
fahrkarte 

(je eine Fahrt mit dem Sylt Shuttle 
und der SyltFähre, gilt einen Tag) 

 [T]              77,00 € 
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Für Fahrzeuge über 6,00 m Länge oder über 3,0 t zulässiges Gesamtgewicht 
oder über 2,70 m Höhe sowie für Fahrzeuge mit Anhänger:  
 

Preiskategorie B 
Länge über alles:        Hin- und Rückfahrt:                  Einfache Fahrt: 

                bis 6,00 m   [BR6]                        141,18 € 
  MwSt.                +       26,82 € 
                           =     168,00 € 

  [BH6]                              70,59 € 
  MwSt.                     +      13,41 € 
                                =      84,00 € 

    6,01 m bis 8,00 m   [BR8]                        198,32 € 
  MwSt.                +       37,68 € 
                           =     236,00 € 

  [BH8]                              99,16 € 
  MwSt                      +      18,84 € 
                                 =    118,00 € 

  8,01 m bis 10,00 m   [BR10]                      252,10 € 
  MwSt.                +       47,90 € 
                           =     300,00 € 

  [BH10]                          126,05 € 
  MwSt.                    +       23,95 € 
                               =     150,00 € 

10,01 m bis 15,00 m   [BR15]                      373,11 € 
  MwSt.                +       70,89 € 
                           =     444,00 € 

  [BH15]                          186,55 € 
  MwSt.                    +       35,45 € 
                               =     222,00 € 

15,01 m bis 21,80 m   [BR20]                      499,16 € 
  MwSt.                +       94,84 € 
                           =     594,00 € 

  [BH20]                          249,58 € 
  MwSt.                    +       47,42 € 
                               =     297,00 € 

Für Wohnwagengespanne mit einer Buchungsbestätigung für einen Sylter 
Campingplatz gilt:   
 

Preiskategorie BC 
Hin- und Rückfahrt 
bis 10,00 m Länge 

(gilt zur Rückfahrt 12 Monate)   [BCR10]                        151,00 €

Hin- und Rückfahrt 
ab 10,01 m Länge 

(gilt zur Rückfahrt 12 Monate)   [BCR20]                        215,00 €

Für Motorräder ohne Beiwagen:  
 

Preiskategorie M 

Einfache Fahrt    [MH]                               28,50 € 

Hin- und Rückfahrt (gilt zur Rückfahrt 2 Monate)   [MR]                               56,00 € 

 
Die Maße über alles umfassen Ihr Fahrzeug, ggf. dessen Anhänger und 
überstehende Ladung. 
 
Weitere Informationen erfahren Sie unter: 
Servicetelefon  
01806 22 83 83 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 

Internet 
www.bahn.de/syltshuttle 
Fax               
0461 / 861 486 
 
DB Fernverkehr AG, Inselverkehr Sylt, Trift 1a, 25980 Sylt/ OT Westerland 
 


